АРБИТРАЖНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

	город Красноярск
	«__» _____ 201_ г.

[наименование Стороны 1] (далее – [сокращенное наименование Стороны 1]) в лице [ФИО и должность], действующего на основании [Устава / доверенности от __.__.201_ № __], и
[наименование Стороны 2] (далее – [сокращенное наименование Стороны 1]) в лице [ФИО и должность], действующего на основании [Устава / доверенности от __.__.201_ № __],
при совместном упоминании именуемые «Стороны»,
заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Все споры, разногласия, претензии и требования (далее – Споры), возникающие из [наименование и реквизиты договора (соглашения)] или прямо или косвенно связанные с ним, в том числе касающиеся его заключения, существования, изменения, исполнения, нарушения, расторжения, прекращения и действительности, подлежат разрешению в порядке арбитража (третейского разбирательства), администрируемого Арбитражным центром при Российском союзе промышленников и предпринимателей (РСПП) в соответствии с его правилами, действующими на дату подачи искового заявления.  Местом арбитража является Красноярский край .г.Красноярск.
2. [bookmark: _GoBack]До заключения настоящего соглашения Стороны ознакомились с правилами Арбитражного центра при РСПП.
3. Документы и иные материалы в рамках арбитража могут направляться по следующим адресам электронной почты:
[наименование Стороны 1]: [адрес электронной почты]
[наименование Стороны 2]: [адрес электронной почты]
4. Споры подлежат разрешению [единоличным арбитром] / [без проведения устных слушаний (путем осуществления разбирательства только на основе документов и других материалов)].[footnoteRef:1] [1:  Возможные опции для ускорения процедуры разбирательства.]

5. Вынесенное третейским судом решение будет окончательным, обязательным для сторон и не подлежит оспариванию.
6. Заявление о выдаче исполнительного листа на принудительное исполнение решения третейского суда может быть подано в компетентный суд субъекта Российской Федерации по месту принятия решения третейского суда либо в компетентный суд субъекта Российской Федерации по месту нахождения Стороны, в пользу которой принято решение третейского суда.
7. Настоящее соглашение вступает в силу с даты его подписания и распространяет свое действия на отношения Сторон, возникшие с момента заключения [наименование и реквизиты договора (соглашения)].
8. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу – по одному для каждой из Сторон.

Адреса, реквизиты и подписи Сторон:

	[наименование Стороны 1]

Адрес места нахождения:

Фактический адрес:

ОГРН
ИНН
	[наименование Стороны 1]

Адрес места нахождения:

Фактический адрес:

ОГРН
ИНН

_________________________________
/ФИО/

М.П.

_________________________________
/ФИО/

М.П.